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Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Bešeimininkio, konfiskuoto, valstybės paveldėto, į valstybės pajamas perduoto 

turto, daiktinių įrodymų, lobių ir radinių perdavimo, apskaitymo, saugojimo, realizavimo, 

grąžinimo ir pripažinimo atliekomis taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2004 m. gegužės 26 d. nutarimu Nr. 634 „Dėl Bešeimininkio, konfiskuoto, valstybės 

paveldėto, į valstybės pajamas perduoto turto, daiktinių įrodymų, lobių ir radinių perdavimo, 

apskaitymo, saugojimo, realizavimo, grąžinimo ir pripažinimo atliekomis taisyklių 

patvirtinimo“ (Žin., 2004, Nr. 86-3119; 2005, 109-3978; 2006, Nr. 132-4996; 2010, Nr. 50-

2433; 2011, Nr. 10-442):  

1. Papildyti 4.6 punktą ketvirtąja pastraipa:  

„Šių Taisyklių 4.6 punkto trečiosios pastraipos nuostatos netaikomos, jeigu transporto 

priemonė atitinka šių Taisyklių 6 punkto 2 dalyje nustatytus kriterijus.“  

2. Išdėstyti 6 punktą taip:  

„6. Jeigu teisės aktuose nenustatyta kitaip, mokesčių inspekcija apskaito tik tokį 

valstybės nuosavybėn perduotiną turtą, kuris yra realizuotinas.  

Tais atvejais, kai valstybės nuosavybėn perduotinas turtas pagal tiesioginę paskirtį yra 

nerealizuotinas, tačiau jo vertė viršija 10 000 litų ir šis turtas gali būti panaudotas (realizuotas) 

pagal netiesioginę paskirtį (detalėms, mokymams ir panašiai), mokesčių inspekcija apskaito 

tokį valstybės nuosavybėn perduotiną turtą.  

Jeigu mokesčių inspekcija neapskaito valstybės nuosavybėn perduotino nerealizuotino 

turto, tokį valstybės nuosavybėn perduotiną nerealizuotiną turtą privalo apskaityti kitos 

valstybės ar savivaldybės institucijos.“  

3. Išdėstyti 16.2 punktą taip:  

„16.2 Jeigu konfiskuota transporto priemonė yra identifikuota ir pripažinta tinkama 

eksploatuoti pagal tiesioginę paskirtį, nurodoma transporto priemonės rūšis, pavadinimas, 

pagaminimo metai, spalva, kėbulo numeriai, kiti požymiai. Transporto priemonė įvertinama 

surašant įvertinimo (apžiūros) aktą, o turto perėmimo dokumente nurodoma įvertinimo 

(apžiūros) akto data ir numeris.“ 

4. Išdėstyti 20 punktą taip:  

„20. Jeigu konfiskuoto turto realizavimo terminas pasibaigęs arba nustatoma, kad šis 

turtas sugedęs, sugadintas, neidentifikuojamas ar pripažintas nerealizuotinu (netinkamu 

eksploatuoti, naudoti) turtu ir dėl to negali būti parduodamas, toks turtas į mokesčių 

inspekcijos apskaitą neįtraukiamas.  
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Šių Taisyklių 20 punkto pirmosios pastraipos nuostatos netaikomos, jeigu valstybės 

nuosavybėn perduotinas turtas atitinka šių Taisyklių 6 punkto antrojoje pastraipoje nustatytus 

kriterijus. 

Atlikusi konfiskuoto turto apžiūrą ir surašiusi (priėmusi) šio turto neapskaitymo 

dokumentą, mokesčių inspekcija per 10 darbo dienų nuo šio dokumento surašymo 

(priėmimo), pateikia jį institucijai, kurios žinioje yra konfiskuotas turtas. Šios institucijos 

sprendimu konfiskuotas turtas pripažįstamas atliekomis, surašomas turto pripažinimo 

atliekomis dokumentas. Šį dokumentą pasirašo visi asmenys, dalyvavę jį surašant.“  

5. Išdėstyti 130.7 punktą taip:  

„130.7. transporto priemonės;“.  
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